
 

Pública

Valores de 

referencia

>=  1.35

<= 66.28%

>=  2.99%

>=  7.85%

>=  50.00%

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE BEYMAR DAVID REY AGUDELO

DEPENDENCIA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA

FECHA DE EVALUACIÓN 3/11/2020

CUMPLE

RESULTADO GENERAL CUMPLE

MARGEN OPERACIONAL 210.83%

Rentabilidad sobre patrimonio 21.97% CUMPLE

Rentabilidad sobre activo 14.83% CUMPLE

Indice Liquidez (Razón corriente) 4.25 CUMPLE

Nivel de Endeudamiento 32.47% CUMPLE

Tarjeta Profesional
Contador X CUMPLE

Revisor Fiscal X CUMPLE

Dictamen revisor fiscal X CUMPLE

Certificado vigencia junta central
Contador X CUMPLE

Revisor Fiscal X CUMPLE

Notas estados financieros X CUMPLE

Certificación estados financieros X CUMPLE

Declaración de año gravable X CUMPLE

Estados Financieros comparativos X CUMPLE

PROPONENTE #
AMERICANA DE SERVICIOS LTDA

1

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento Resultado Proponente Resultado evaluación

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE

SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS PARA

LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
APO_10_1_4_FR07

FORMATO

EVALUACIÓN FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS, CERRADAS 

Y DE MÉRITOS

01

Clasificación

2019-07-15



 

Pública

Valores de 

referencia

>=  1.35

<= 66.28%

>=  2.99%

>=  7.85%

>=  50.00%

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE BEYMAR DAVID REY AGUDELO

DEPENDENCIA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA

FECHA DE EVALUACIÓN 3/11/2020

RESULTADO GENERAL CUMPLE

MARGEN OPERACIONAL 962.42% CUMPLE

Rentabilidad sobre patrimonio 4.68% CUMPLE

Rentabilidad sobre activo 11.69% CUMPLE

Indice Liquidez (Razón corriente) 2.91 CUMPLE

Nivel de Endeudamiento 59.99% CUMPLE

Tarjeta Profesional
Contador X CUMPLE

Revisor Fiscal X CUMPLE

Dictamen revisor fiscal X CUMPLE

Certificado vigencia junta central
Contador X CUMPLE

Revisor Fiscal X CUMPLE

Notas estados financieros X CUMPLE

Certificación estados financieros X CUMPLE

Declaración de año gravable X CUMPLE

Estados Financieros comparativos X CUMPLE

PROPONENTE #
CENTRO ASEO MANTENIMIENTO PROFESIONAL S.A.S.

2

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento Resultado Proponente Resultado evaluación

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE

SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS PARA

LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
APO_10_1_4_FR07

FORMATO

EVALUACIÓN FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS, CERRADAS 

Y DE MÉRITOS

01

Clasificación

2019-07-15



 

Pública

Valores de 

referencia

>=  1.35

<= 66.28%

>=  2.99%

>=  7.85%

>=  50.00%

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE BEYMAR DAVID REY AGUDELO

DEPENDENCIA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA

FECHA DE EVALUACIÓN 3/11/2020

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
APO_10_1_4_FR07

FORMATO

EVALUACIÓN FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS, CERRADAS 

Y DE MÉRITOS

01

Clasificación

2019-07-15

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE

SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS PARA

LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A.

PROPONENTE #
EASYCLEAN G&E S.A.S.

3

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento Resultado Proponente Resultado evaluación

Declaración de año gravable x CUMPLE

Estados Financieros comparativos x CUMPLE

Notas estados financieros x CUMPLE

Certificación estados financieros x CUMPLE

Dictamen revisor fiscal x CUMPLE

Certificado vigencia junta central
Contador x CUMPLE

Revisor Fiscal x CUMPLE

Tarjeta Profesional
Contador x CUMPLE

Revisor Fiscal x CUMPLE

Indice Liquidez (Razón corriente) 3.39 CUMPLE

Nivel de Endeudamiento 43.20% CUMPLE

Rentabilidad sobre patrimonio 4.22% CUMPLE

Rentabilidad sobre activo 33.12% CUMPLE

RESULTADO GENERAL CUMPLE

MARGEN OPERACIONAL 615.36% CUMPLE



 

Pública

Valores de 

referencia

>=  1.35

<= 66.28%

>=  2.99%

>=  7.85%

>=  50.00%

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE BEYMAR DAVID REY AGUDELO

DEPENDENCIA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA

FECHA DE EVALUACIÓN 3/11/2020

MARGEN OPERACIONAL 1026.72% CUMPLE

RESULTADO GENERAL NO CUMPLE

Rentabilidad sobre patrimonio 2.65% NO CUMPLE

Rentabilidad sobre activo 6.46% NO CUMPLE

Indice Liquidez (Razón corriente) 14.54 CUMPLE

Nivel de Endeudamiento 58.99% CUMPLE

Tarjeta Profesional
Contador x CUMPLE

Revisor Fiscal x CUMPLE

Dictamen revisor fiscal x CUMPLE

Certificado vigencia junta central
Contador x CUMPLE

Revisor Fiscal x CUMPLE

Notas estados financieros x CUMPLE

Certificación estados financieros x CUMPLE

Declaración de año gravable x CUMPLE

Estados Financieros comparativos x CUMPLE

PROPONENTE #
SERVILIMPIEZA S.A

4

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento Resultado Proponente Resultado evaluación

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE

SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS PARA

LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
APO_10_1_4_FR07

FORMATO

EVALUACIÓN FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS, CERRADAS 

Y DE MÉRITOS

01

Clasificación

2019-07-15



 

Pública

Valores de 

referencia

>=  1.35

<= 66.28%

>=  2.99%

>=  7.85%

>=  50.00%

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE BEYMAR DAVID REY AGUDELO

DEPENDENCIA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA

FECHA DE EVALUACIÓN 3/11/2020

MARGEN OPERACIONAL 296.28% CUMPLE

RESULTADO GENERAL CUMPLE

Rentabilidad sobre patrimonio 10.64% CUMPLE

Rentabilidad sobre activo 16.03% CUMPLE

Indice Liquidez (Razón corriente) 2.70 CUMPLE

Nivel de Endeudamiento 33.60% CUMPLE

Tarjeta Profesional
Contador x CUMPLE

Revisor Fiscal x CUMPLE

Dictamen revisor fiscal x CUMPLE

Certificado vigencia junta central
Contador x CUMPLE

Revisor Fiscal x CUMPLE

Notas estados financieros x CUMPLE

Certificación estados financieros x CUMPLE

Declaración de año gravable x CUMPLE

Estados Financieros comparativos x CUMPLE

PROPONENTE #
CONSERJES INMOBILIARIA LTDA

5

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento Resultado Proponente Resultado evaluación

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE

SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS PARA

LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A.

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
APO_10_1_4_FR07

FORMATO

EVALUACIÓN FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS, CERRADAS 

Y DE MÉRITOS

01

Clasificación

2019-07-15



 

Pública

Valores de 

referencia

>=  1.35

<= 66.28%

>=  2.99%

>=  7.85%

>=  50.00%

*El oferente podrá subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitación.

* Incluya y modifique las filas y columnas de acuerdo con los requerimientos de cada proceso

FIRMA EVALUADOR

NOMBRE BEYMAR DAVID REY AGUDELO

DEPENDENCIA GERENCIA DE GESTIÓN FINANCIERA

FECHA DE EVALUACIÓN 3/11/2020

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN
APO_10_1_4_FR07

FORMATO

EVALUACIÓN FINANCIERA DE INVITACIONES PUBLICAS, CERRADAS Y DE 

MÉRITOS

01

Clasificación

2019-07-15

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

EVALUACIÓN FINANCIERA

OBJETO DEL PROCESO

PRESTACIÓN DE

SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERÍA CON EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y ELEMENTOS PARA

LA ATENCIÓN A LOS COLABORADORES Y CLIENTES DE POSITIVA COMPAÑÍA DE

SEGUROS S.A.

PROPONENTE #
 ASEOCOLBA S.A.

6

CRITERIOS FINANCIEROS

Documento Resultado Proponente Resultado evaluación

Declaración de año gravable * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Estados Financieros comparativos * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Notas estados financieros * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Certificación estados financieros * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Dictamen revisor fiscal * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Certificado vigencia junta central
Contador * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Revisor Fiscal * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Tarjeta Profesional
Contador * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Revisor Fiscal * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Indice Liquidez (Razón corriente) * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Nivel de Endeudamiento * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Rentabilidad sobre patrimonio * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

Rentabilidad sobre activo * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

MARGEN OPERACIONAL * NO ES LEGIBLE LA DOCUMENTACION

RESULTADO GENERAL *


